СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
26-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ
от 27 января 2011 г. N 203-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

В соответствии со ст. 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", принимая во внимание заключение Комиссии по землепользованию и застройке города Нарьян-Мара от 10.08.2010, протокол и заключение по результатам проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденные решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 20.12.2007 N 257-р (с изменениями, внесенными решениями Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 23.12.2008 N 438-р, от 30.09.2009 N 544-р), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 статьи 24 дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:
"1.3.4. Предельная высота индивидуального гаража составляет не более 2,5 метра.".
1.2. Пункт 2.2 части 2 статьи 24 дополнить абзацем 20 следующего содержания:
"- открытые спортивные площадки.".
1.3. В абзаце 4 пункта 1.1 части 1 статьи 25 слова "и индивидуальные" исключить.
1.4. Пункт 1.2 части 1 статьи 25 дополнить абзацем 5 следующего содержания: "- индивидуальные бани.".
1.5. В абзаце 3 пункта 1.3.4 части 1 статьи 25 цифры "400" заменить на цифры "600".
1.6. В абзаце 3 пункта 2.3.4 части 2 статьи 25 цифры "400" заменить на цифры "600".
1.7. В абзаце 16 пункта 1.1 части 1 статьи 27 слова "и индивидуальные" исключить.
1.8. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
"1.3. Параметры застройки:
- предельная высота индивидуального гаража составляет не более 2,5 метра.".
1.9. Утвердить Карту градостроительного зонирования города Нарьян-Мара в новой редакции (прилагается) (Карта градостроительного зонирования города Нарьян-Мара не приводится).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"
Ю.В.РОДИОНОВСКИЙ